có trong hồ sơ vụ án có đủ cơ sở để kết luận: Khoảng 13 giờ 00 phút ngày
07/11/2021, tại tiệm vàng Y, đường L, Phường M, Quận K, bị cáo đã có hành vi
dùng thủ đoạn gian dối để chiếm đoạt 06 chỉ vàng 24k loại nhẫn trơn gồm 03 nhẫn
mỗi nhẫn trọng lượng 02 chỉ có trị giá là 30.840.000 (ba mươi triệu tám trăm bốn
mươi nghìn) đồng. Xét hành vi của bị cáo đủ yếu tố cấu thành tội “Lừa đảo chiếm
đoạt tài sản”, tội phạm và hình phạt được quy định tại khoản 1 Điều 174 Bộ luật
Hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017. Cho nên, truy tố của Viện kiểm
sát nhân dân Quận 4 là có căn cứ.